变频器，配备控制单元 CU230P-
2；CU240B-2；CU240E-2
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
SINAMICS G120

● 名称： 例如：功率模块 240
● 技术数据： 电压和电流
● 订货号： 例如：6SL3224-0BE13-7UA0
● 版本： 例如：A02
可以在控制单元铭牌 (②) 上查阅以下数据：
● 名称： 例如：控制单元 CU240E-2 DP-F
● 订货号：  例如：6SL3244-0BB13-1PA0
● 版本：  例如：A02（硬件）
允许使用哪个功率模块来运行控制单元？
功率模块 ✓ = 允许使用功率模块运行, --- = 不允许
CU230P-2 CU240B-2 CU240E-2
PM340 1AC --- --- ✓
PM230 IP20
型和穿墙式安装型（push through,
简称PT）
✓ ✓ ✓
PM230 IP55 ✓ --- ---
变频器的结构
 变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
16 入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB
功率模块 ✓ = 允许使用功率模块运行, --- = 不允许
CU230P-2 CU240B-2 CU240E-2
PM240 ✓ ✓ ✓
PM240-2 ✓ ✓ ✓
PM250IP20 ✓ ✓ ✓
PM260IP20 ✓ ✓ ✓
PM330IP20 ✓ --- ---
其他变频器组件
变频器配有一些附件，例如电抗器、滤波器或操作面板（基本型操作面板BOP-
2或智能型操作面板IOP）。
图 2-1 变频器的结构（示例）
有关变频器附件的其他信息请参见随附的组件文档和操作说明。
说明
防护等级IP55型变频器
为符合防护等级 IP55，变频器应在配有操作面板（IOP 或 BOP-2）或保护盖
6SL3256-1BA00-0AA0 的条件下运行。
变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB 17
 安装 3
3.1 安装功率模块
功率模块与电机和电源的接线图
图 3-1 功率模块 PM340 1AC 的接线图
图 3-2 功率模块 PM230 IP20 型和穿墙式安装型的接线图
安装
3.1 安装功率模块
 变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
18 入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB
图 3-3 功率模块 PM230 IP55 型的接线图
图 3-4 功率模块 PM240、PM240-2 IP20 型和穿墙式安装型的接线图
图 3-5 功率模块 PM250 的接线图
 安装
 3.1 安装功率模块
变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB 19
图 3-6 功率模块 PM260 的接线图
图 3-7 功率模块 PM330 的接线图
安装
3.2 将控制单元卡入功率模块
 变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
20 入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB
3.2 将控制单元卡入功率模块
装入控制单元 取下控制单元 插入操作面板
 安装
 3.3 安装控制单元
变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB 21
3.3 安装控制单元
3.3.1 控制单元 CU230P-2
3.3.1.1 CU230P-2正面的接口
控制单元正面的接口
必须拆下操作面板（如果有）并打开正面门盖才可以操作控制单元正面的接口。
① 存储卡插槽
② 选择总线地址：
• CU230P-2 DP
• CU230P-2 CAN
• CU230P-2 HVAC
• CU230P-2 BT

4.1 变频器的调试工具
以下工具用于调试、诊断和控制变频器以及备份和传送变频器设置。
操作面板 订货号
BOP-2 (Basic Operator
Panel) ，卡装在变频器上
• 两行显示
• 引导式基本调试
IOP/BOP-2
的柜门安装套件
• 用于将 BOP-2 或 IOP
安装在控制柜柜门上。
• 带 IOP
的防护等级：IP54 或
UL Type 12
• 带 BOP-2
的防护等级：IP55
BOP-2：
6SL3255-0AA00-
4CA1
IOP：
6SL3255-0AA00-4JA0
柜门安装套件：
6SL3256-0AP00-0JA0
IOP (Intelligent Operator
Panel) ，卡装在变频器上
• 纯文本显示屏
• 提供菜单引导和应用向
导程序
用于移动式 IOP：
IOP 手持单元 ，配备电源、蓄电池以及 RS232
连接电缆
如果使用单独的连接电缆，允许的最大长度为 5 m。
6SL3255-0AA00-
4HA0
调试
4.2 IOP（智能型操作面板）
 变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
38 入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB
PC 工具
STARTER
通过 USB 接口、PROFIBUS 或 PROFINET
连接变频器
下载链接：STARTER
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/en
/10804985/130000)
STARTER DVD
安装盘：
6SL3072-0AA00-
0AG0
Startdrive
通过 USB 接口、PROFIBUS 或 PROFINET
连接变频器
下载链接： Startdrive
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/en
/68034568)
Startdrive DVD
安装盘：
6SL3072-4CA02-
1XG0
SINAMICS PC 变频器连接套装 -2
由配套的 USB 电缆 (3 m) 组成，用于连接 PC
和变频器。
6SL3255-0AA00-
2CA0
4.2 IOP（智能型操作面板）
智能型操作面板IOP是一个操作装置，利用它您
可以现场调试变频器，设置参数并查看变频器的

00)
SINAMICS 手册合集
DVD 文档光盘，订货号
6SL3097-4CA00-0YG0
+++ 操作说明
适用以下变频器：
• SINAMICS
G120，配备控制单元
CU230P-2
• SINAMICS
G120，配备控制单元
CU240B-2 和 CU240E-2
安装、调试和运行
变频器。
设置变频器的功能
。
技术数据。
+++ Safety Integrated 功能手册
适用于变频器 SINAMICS
G110M、G120、G120C、G120D
以及 SIMATIC ET 200pro FC-2
如何配置
PROFIsafe，如何
安装、调试并运行
变频器的故障安全
功能。
英文、德
文、中文
+++ 现场总线功能手册
适用于变频器 SINAMICS
G110M、G120、G120C 和
G120D
配置现场总线。
+++ 参数手册
适用于配有以下控制单元的
SINAMICS G120 变频器：
• 控制单元 CU230P-2
• 控制单元 CU240B-2 和
CU240E-2
功能图。
所有参数、报警和
故障列表。
手册和技术支持
5.2 产品支持
 变频器，配备控制单元 CU230P-2；CU240B-2；CU240E-2
54 入门指南, 04/2014, A5E32885834F AB
信息难易度 手册 内容 语言版本 下载或订购
+ 入门指南
适用于以下 SINAMICS G120
功率模块:
• PM230 IP20
• PM230 IP55
• PM240、PM250和PM260
• PM240-2
安装功率模块 英语
+ 安装说明
适用于电抗器、滤波器和制动电阻
如何安装组件
+++ 安装手册
适用于以下 SINAMICS G120
功率模块:
• PM230 IP20
• PM230 IP55
• PM240
• PM240-2